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ПРОТОКОЛ № 175
дистанційного засідання постійної комісії з питань планування 
соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів
  09.07.2020
                                                      15.00
Присутні члени комісії:
Смаль Б.А. – голова комісії
Шляхтич Т.В. – секретар комісії
Богонос Б.М. – член комісії
Данильчук П.П. – член комісії
Дендіберін М.Є. – член комісії
Кравченко О.В. – член комісії
Відсутні:
Була С.В. – заступник голови комісії
Поліщук І.І.– член комісії
Покровський А.В. – член комісії
Запрошені:
Депутати міської ради

Гаврилевська Л.М. - в. о. директора 
департаменту  фінансів та бюджету

Майборода В.М. - директор департаменту 
соціальної політики

Сиротинська Ю.Я. - директор департаменту 
муніципальної варти
Головуючий: Колеги, на розгляд постійної комісії з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів виносяться питання:  
1.  Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2019 № 68/3 «Про бюджет Луцької міської територіальної громади  на 2020 рік» з врахуванням змін.
2(1) Про встановлення ставок єдиного податку.
3(2) Про встановлення ставок земельного податку.
4(3) Про встановлення ставок із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.

5(4) Про встановлення збору за місця паркування транспортних засобів.
6(5) Про встановлення ставок транспортного податку.
7(6) Про встановлення ставок туристичного збору.
8(8) Про внесення змін до Програми соціального захисту населення міста Луцька та населених пунктів Прилуцького старостинського округу на 2016-2022 роки, затвердженого рішенням міської ради від 29.01.2020 № 69/91.
 9. Різне.
Головуючий: Чи є зміни до порядку денного засідання комісії? Немає. Ставлю на голосування пропозицію прийняти порядок денний засідання комісії за основу та в цілому.
Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Пропозицію підтримано.

Головуючий: Переходимо до розгляду питань порядку денного засідання комісії.

1.  Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2019 № 68/3 «Про бюджет Луцької міської територіальної громади  на 2020 рік» з врахуванням змін.

Слухали: Гаврилевську Л.М., в. о. директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті змін до бюджету (Пояснювальні записки додані до Протоколу). 

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Шляхтич Т.В., Богонос Б.М., Данильчук П.П., Кравченко О.В., Дендіберін М.Є., депутат міської ради Яручик М.О.

Головуючий: Чи є  пропозиції, зміни до проєкту рішення? Немає.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити на розгляд дистанційного пленарного засідання позачергової вісімдесят шостої сесії міської ради та підтримати проєкт рішення “Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2019 № 68/3 «Про бюджет  Луцької міської територіальної громади  на 2020 рік».

Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.

2(1) Про встановлення ставок єдиного податку.

Слухали: Гаврилевську Л.М., в. о. директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проєкту рішення.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Шляхтич Т.В., Богонос Б.М., Данильчук П.П., Кравченко О.В., Дендіберін М.Є.

Головуючий: Чи є  пропозиції, зміни до проєкту рішення? Немає.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській  раді підтримати проєкт рішення “Про встановлення ставок єдиного податку».

Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.

Виступила: Вусенко Ю.В., депутат міської ради, яка звернулася із проханням врахувати при затвердженні змін до бюджету міста її пропозиції, надіслані департаменту фінансів та бюджету, а саме, виділити із депутатського фонду кошти на такі цілі: 
- на придбання комп’ютерної техніки для НВК «Гімназія №4 імені Модеста Левицького» в сумі 50 000 грн;
-  на заміну вікон у ЗДО №6 у сумі 7 270 грн;
- на облаштування навчально-пізнавальної та побутової частини інклюзивно-ресурсної кімнати для ЗЗСО Луцького ліцею №27 у сумі 20 000 грн.

Головуючий: Враховуючи прохання депутата Вусенко Ю.В., ставлю на голосування пропозицію повернутися до розгляду питання № 1 порядку денного засідання комісії “Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2019 № 68/3 «Про бюджет Луцької міської територіальної громади  на 2020 рік» з врахуванням змін” та рекомендувати міській раді включити на розгляд дистанційного пленарного засідання позачергової вісімдесят шостої сесії міської ради та підтримати проєкт рішення “Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2019 № 68/3 «Про бюджет  Луцької міської територіальної громади  на 2020 рік» із змінами, озвученими депутатом Вусенко Ю.В.

Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.

3(2) Про встановлення ставок земельного податку.

Слухали: Гаврилевську Л.М., в. о. директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проєкту рішення.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Шляхтич Т.В., Богонос Б.М., Данильчук П.П., Кравченко О.В., Дендіберін М.Є., депутат міської ради Ящук В.П.

Головуючий: Чи є пропозиції, зміни до проєкту рішення? 

Кравченко О.В., депутат міської ради, член комісії, озвучив пропозицію затвердити ставку земельного податку для гаражних кооперативів 0,3%.

В обговоренні пропозиції взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Шляхтич Т.В.,  в. о. директора департаменту фінансів та бюджету Гаврилевська Л.М.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію депутата Кравченка О.В.

Голосування: «за» - 3;
                             «проти» - 1;
                                 «утримались» - 2.

Пропозицію не підтримано.

Головуючий: Чи є ще пропозиції, зміни до проєкту рішення? Немає.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській  раді підтримати проєкт рішення “Про встановлення ставок земельного податку».

Голосування: «за» - 4;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 2.

Рішення не прийнято.

4(3) Про встановлення ставок із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.

Слухали: Гаврилевську Л.М., в. о. директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проєкту рішення.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Шляхтич Т.В., Богонос Б.М., Данильчук П.П., Кравченко О.В., Дендіберін М.Є.

Головуючий: Чи є  пропозиції, зміни до проєкту рішення? Немає.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській  раді підтримати проєкт рішення “Про встановлення ставок із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки».

Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.

5(4) Про встановлення збору за місця паркування транспортних засобів.

Слухали: Гаврилевську Л.М., в. о. директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проєкту рішення.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Шляхтич Т.В., Богонос Б.М., Данильчук П.П., Дендіберін М.Є.

Головуючий: Чи є  пропозиції, зміни до проєкту рішення? Немає.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській  раді підтримати проєкт рішення “Про встановлення збору за місця паркування транспортних засобів».

Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.
Під час цього голосування член комісії Кравченко О.В. не голосував.
6(5) Про встановлення ставок транспортного податку.

Слухали: Гаврилевську Л.М., в. о. директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проєкту рішення.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Шляхтич Т.В., Богонос Б.М., Данильчук П.П., Дендіберін М.Є.

Головуючий: Чи є  пропозиції, зміни до проєкту рішення? Немає.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській  раді підтримати проєкт рішення “Про встановлення ставок транспортного податку».

Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.
Під час цього голосування член комісії Кравченко О.В. не голосував.
7(6) Про встановлення ставок туристичного збору.

Слухали: Гаврилевську Л.М., в. о. директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проєкту рішення.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Шляхтич Т.В., Богонос Б.М., Данильчук П.П., Дендіберін М.Є.

Головуючий: Чи є  пропозиції, зміни до проєкту рішення? Немає.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській  раді підтримати проєкт рішення “Про встановлення ставок туристичного збору».

Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.
Під час цього голосування член комісії Кравченко О.В. не голосував.
Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію повернутися до формування порядку денного засідання комісії і включити на розгляд комісії питання “Про надання пільг із сплати земельного податку”.

Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Пропозицію підтримано.
Про надання пільг із сплати земельного податку.

Слухали: Гаврилевську Л.М., в. о. директора департаменту фінансів та бюджету, яка проінформувала присутніх по суті проєкту рішення.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Шляхтич Т.В., Богонос Б.М., Данильчук П.П., Кравченко О.В., Дендіберін М.Є.

Головуючий: Чи є  пропозиції, зміни до проєкту рішення? Немає.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській  раді підтримати проєкт рішення “Про надання пільг із сплати земельного податку».

Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.
8(8) Про внесення змін до Програми соціального захисту населення міста Луцька та населених пунктів Прилуцького старостинського округу на 2016-2022 роки, затвердженого рішенням міської ради від 29.01.2020 № 69/91.

Слухали: Майбороду В.М., директора департаменту соціальної політики, яка проінформувала присутніх по суті проєкту рішення.

В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Шляхтич Т.В., Богонос Б.М., Данильчук П.П., Кравченко О.В., Дендіберін М.Є.

Головуючий: Чи є  пропозиції, зміни до проєкту рішення? Немає.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській  раді підтримати проєкт рішення “Про внесення змін до Програми соціального захисту населення міста Луцька та населених пунктів Прилуцького старостинського округу на 2016-2022 роки, затвердженого рішенням міської ради від 29.01.2020 № 69/91».

Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.
9. Різне.
Слухали: Сиротинську Ю.Я., директора департаменту муніципальної варти, яка на звернення депутата міської ради Шляхтича Т.В. проінформувала присутніх про експлуатацію та фінансові витрати на утримання службового автомобіля департаменту.
Виступили: Богонос Б.М., Шляхтич Т.В. депутати міської ради, члени комісії, які запропонували на черговому засіданні комісії заслухати інформацію про статистику та стан перевезень пасажирів в громадському транспорті міста.

Головуючий доручив відділу секретаріату запросити на чергове засідання комісії начальника управління транспорту та зв’язку Луцької міської ради для інформування по озвучених депутатами питаннях.
Виступив: Шляхтич Т.В., депутат міської ради, секретар комісії, який нагадав про озвучену раніше пропозицію про заслуховування на засіданні комісії питання про результати моніторингу якості повітря в місті Луцьку.
Головуючий доручив відділу секретаріату нагадати відділу екології (Лисак О.В.) про інформування комісії про результати моніторингу якості повітря в місті.
Головуючий: Чи є ще питання для розгляду на комісії? Немає.
Дякую, усім, за роботу!
Голова комісії                                                                              Борис СМАЛЬ
Секретар комісії                                                                         Тарас ШЛЯХТИЧ
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